Tidimus cho. xx. lib.
et alium uenerabi-
lem patrem apud thebai-
dam dioscotum nomine.
presbiterum habente in
monasterio suo centum
fere monachos; quem eo
tempore quo accedit ad
sacra menta summa curā
summamq; perspernit
habere diligentiam; ne
quis eorum qui acredit

in aliquo deferat consci-
entiam maculatam in-
tantum ut eos etiam
de his commoueret
que accidere per sump-
nia hominibus solent
uel per phantasias mu-
lieribus apparentibus
uel etiam per naturalē
humoris abundanci-
am; Dicebat ergo siquid
em absq; mulierum
phantasias tale aliquid
enveniat non esse pecca-
tum. congentius enim
humor in corpore ubi
propria repleuerit re-
ceptacula. sius necesse
est ut meatibus egera-
tur et ideo non trahit
ad peccatum; ubi uero
uisus mulierum et bla-
dimenta carnis occur-
runt in hoc iam desite-
ris anime et erga hu-
iusti cogitationes
atq; illecebras occupa-
te dari confirmabat in-
ditia; Debet ergo mo-
nachos aiebat omni

genere a cogitationibus
suis repellere huiusmo-
di simulacra nec indulge-
re omnino in hec delabi-
sensus suos alioquin n̄
nihil differre ab hīs q̄
secundum carnē uiuit.
quimmo si fieri potest
etiam in eo satis agere de-
bere. ut per multam cō-
tinentiam ipsam supe-
rent habundantiam na-
turalē. flūris q̄ eius
labem orationis ac iei-
ni continuacione restri-
gant; Deniq̄ aiebat. et
hī qui in delictis uiuit.
et si forte corporis sui e-
gitudo depositat. ab om-
nibus que noria esse in-
dicauerit medicus. absti-
nebunt. cur non multo
magis hoc monachus
faciat. si anime et spiri-
tuſ sanctas expetenda
est.

De abbatे hor. xvi;

Tidimus et aliuin
apud thebaidem
mirabilem uirum nomi-
ne hor; hic multorum

42

erat pater monachorum:
qui habitu ipso honoris
uidebatur angelici. nona-
ginta iam a gen̄is etatis
annos barba prolixa et
claritatis canicie splendi-
da multa et aspectu ita le-
tis ut plus aliquid habe-
ret quam hominis natu-
ra pateretur; Hic prius
in ultima heremo pluri-
mis abstinentie laborib;
exertatus. postremo in
vicino urbis monasterii
instituit; In adiacentib;
autem habitacionis sue
locis diversi generis ar-
borum siluas. ipse plan-
taria ponendo conseruit
in quibus ut nobis aplu-
ribus sanctis patribus
affirmatum est. ante illi-
us aduentum nullum
omino uirgultum fuit;
Ob hoc autem plantauit
hanc siluam. ut fratres
quos ibi congregare cupi-
ebat. non haberent neces-
sitatem ligni gratia lon-
gius euagandi. habens'

curam et in his que mi
nisterio corporis necessa
ria sunt. sed precipue sa
lutis eorum ac fidei; Ipse
tamen cum esset in here
mo herbis pascebatur et
radicibus quibusdam et
hec ei dulcia uidebantur.
aquam uero si quando in
uenisset bibebat. oratio
nibus et ymnis occupans
omne diei tempus ac noc
tis; ut autem ad naturam
peruenit etatem. appa
ruit ei angelus domini
in heremo per uisum di
cens; Eus in gente mag
nam. et multis tibi po
pulis crederet. et enunt
per te saluanda multa
milia hominum; Quan
tos cumque autem in hac
uita positus conuertes
ad salutem. super tatos
principatum accipies in
futurum; Et nichil uereca
nis numquam enim aliquid
debet tibi eorum que ad
uisum corporis pertinent;
quotiens hec poposceris

adeo; hec cum audisset
ad uiciniora loca prexit.
et primo solus sub par
uo tugurio quod ipse
construxerat habitare
cepit; holeribus compo
sitis uescens solis. inter
dum etiam post continu
ata ieumia; Litteras pri
mo ignorauit; Cum autem
de heremo ad hec que
supradiximus uiciniora
habitacula accessisset:
data ei diuinitus gracia
est; Et cum ei affiatibus
oblatus fuisset codex;
quasi olim iam sciens lit
teras legere cepit; Col
lata est ei et aduersus
demones uirtus. ita ut
multi ex his quos urge
bant demones etiam
muiti ad eum raperent.
protestantes summo et
clamore de meritis eius;
Sed et alias quam plu
rimas sanitates opera
batur; Congregabant
interim ad eum plurime
multitudines monacho

rum; Inter quos cū nos
 etiam aduenissemū: misis
 nobis: letissimus reddit;
 Cumq; salutans nos oras
 set. more sibi solito pedes
 hospitum proprijs manu
 bus lauit. et docere nos
 ex scripturis que ad edi
 ficationem vite ac fidei
 pertinent cepit; Erat e
 nim ei docendi gratia a
 deo collata; Cum itaq; p
 plurima scripturarū no
 bis capitula sapienter
 disseruissest: nusq; ad o
 rationem conuertebat;
 Consuetudo autē erat
 illi non prius corporalē
 cibum sumere: quam
 spiritualem cisti cōmu
 nonem peripeneret; Quo
 perepto. post gratiarū
 actionem ad hortari nos
 etiam ad reficiendū cepit;
 Ipse tamen sedens nobis
 cum iunquam cessabat
 aliquid de studijs spiritu
 aliis commonere; Nar
 rabat ergo nobis tale a
 liquid; Sāo inquit homi

73

nem quendam in heremo
 per tres continuos annos
 nullum sumpsisse terrenū
 cibum; Angelus enim dei
 terra quadq; die escam ei
 deferebat celestem; et hic
 ei cibus erat hic potus; Et
 iterum sc̄o huiusmodi ho
 minem quia uenerit ad
 eum demones in specie ce
 lestis militie et habitu an
 gelorum currus igneos a
 gentes plurimo apparatu
 tamquam aliquē magnū
 regem deducentes. Inq; q;
 qui acerens ut rex haberi
 uidebatur. dicebat ad illū
 qui hec uidebat; Implesi
 omnia o homo superest
 ut adores me et transferā
 te sicut heliam; Sed mo
 nachus hec audiens dice
 bat in corde suo; Quid est
 hoc quod dicitur: Ego co
 tidie salvatorem qui est
 rex meus adoro. hic si ille
 esset quomodo hoc ame
 posceret. quod indesinēter
 me facere scaret; Et post
 hec respondit ad ipsum;

Ego habeo meum regē
quem cotidie sine inter-
missione adoro. tu autē
fallar non es rex meus;
Et continuo inimicus
ad hec uerba nusquam
comparuit; verum hec
ille quasi de alio nobis
nauans. sua gesta sub al-
terius persona nobis me-
morabat; Patres tamen
qui aderant ipsi nobis
confirmabant quod ipse
esset qui hec uidisset et
audisset; Erat enim hic
magnificus pater q̄ inter
cetera bona hoc etiam h̄
hoc prestabat aduenien-
tibus fratribus et cū ipso
habitare uolentibus; fa-
ciebat conuocare fratres
qui secum erant et ī vna
die aduenienti frati cel-
lulam edificauit; Et erat
in hoc opere magna ala-
titas fratrum. unoquoq; e
orum festinante lateres
conuehere. aut lutū por-
rigere. aut aquam infū-
dere. aut ligna deferre;

Vbi uero perfecta fuiss.
ipse cum omnibus utē
sibilibus uel necessarijs
instructam fratri trade-
bat; hic aliquando cū
falsis quidam frater
ad se uenisset ecce ut vide-
retur nudus uestimenta
sua occultasset argu-
it eum coram omnibz;
et in medium que oc-
cultauerat protulit;
Quo facto ita pertimu-
erunt omnes. ut de re
liquo nemo auderet co-
ram ipso fallere; Tanta
erat in eo uirtus animi.
et tanta diuine gracie
magnitudo. quam ab
stinenſe labore et fidei
puritate quesierat; qul
titudines autem fratru-
cum ipso posite tanta
gracia erant replete ut
cum ad ecclesiam conve-
nirent chori angelorū
uestibus ac mentibus
resplendentibus ad ini-
tationem uirtutum ce-
lestium hymnis et lau-

ibus dei per iugiles
miderentur; **D**e civitate
Tenimus oxirucho
autem et ad **xxij;**
civitatem quandam the
baidis nomine orin
chum in qua tanta reli
gionis deprehendim'
bona ut ea nemo dig
ne sufficiat enarrare; **B**e
pletam namq; eam mo
nachis intinsecus iudi
mus. et extinsecus ex
omni parte circu datam;
Ldes publice si que in
ca fuerant et templo su
perstitionis antique ha
bitacionis nunc erant
monachorum. et per to
tam civitatem multo
plura monasteria quam
domus iudebant; **S**unt
autem in ipsa urbe qui
aest ampla ualde et po
pulosa duodecim ecclesi
e in quibus publicus
agitur populi conuersus
exceptio monasteriis in
quibus per singula ora
conum domus sunt;

Sed nec porte ipse nec tur
res ciuitatis. aut illius oī
no angulus eius mona
chorum habitacionibus
uacat. quicq; per omnem
partem ciuitatis die ac
nocte ymnos et laudes deo
referentes urbem totam
quasi unam dei ecclesiam
faciunt; nullus enim ibi
inuenitur aut hereticus
aut paganus. sed omnes
ciues xpistiani. omnes ca
tholici sunt ut nichil om
nino differat siue episco
pus in platea oratione.
siue in ecclesia iudicat;
Ipsi quoq; magistratus
et principales ciuitatis
et reliqui ciues studiose
per singulas portas statu
unt qui obseruent. ut sicut
bi apparuerit peregrini
aut pauper: certatum
ad eum qui preoccupa
uerit adductus que sunt
necessaria consequatur;
De his autem que erga
nos ab ipsis populis ges
ta sunt uidentibus transi

re nos per ciuitatem suam
et uelut angelis occurserit
tibus atq; honorem defe-
rentibus quomodo enar-
rem. aut de ipsis mona-
chis et virginibus quor-
um numerus multitudines
ut supradicimus in illa
urbe habentur. Requie-
tes enim nos a sancto e-
piscopo loci ipsius virgin-
ti milia uirginum et decem-
milia monachorum inibi
haberi coeperimus; Uno
rum omnium affectum
erga nos et honore que
erhubebant nobis expo-
nere nec sermo sufficit. u
niuersalia permittit. quo
modo pallia nostra scin-
derentur unoquoq; nos
sibi rapiente. et ad se duce-
re cupiente; vidui quoq;
ibi plurimos sanctorum
patrum diuersas dei gra-
tias habentes alios fuer-
bo dei. alios in abstinentia.
alios in signis et iuris
bus ministrantes; **De scō**
serapione monacho xxij;

Otidimus et alium
quendam presbi-
terum in regione
arsinoite nomine sera-
pionem multorum mo-
nasteriorum patrem sibi
ciuis cura plura et disp-
sa monasteria quasi decē
milia habebantur mo-
nachorum. qui omnes ex
laboribus propriis.
quos precipue messis te-
pore mercede manuum
conquirebant. parte plu-
riam ad supradictum
patrem conferentes in-
usus pauperum destina-
bant; hoc autem moris
erat. non solum ipsis sed
et omnibus pene egyp-
tis monachis ut messis
tempore se locent ad me-
tendum operam suam.
atq; ex eadem mercede
octogenos unusquisque
modios frumenti plus.
minus uero conquirant.
et horum partem pluri-
mam pauperum usibus
offerunt. unde non solum

regionis ipsius indigē
 tes alantur. sed et alter
 andiam naues onyse
 fumento dirigant. uel
 in carcerem conclusis ut
 reliquis peregrinis atq;
 egentibus prorogande;
 Neq; enim intra egyp̄tū
 sufficiunt pauperes qui
 possint misericordie corū
 fructus. et largitatis assu
 mere; vidimus autem
 et in regionibus mem
 pheos et babyloniis in
 numerosas multitudines
 monachorum apud q̄s
 diversas uirtutū gratia
 ac morum ornamenta
 peresperimus; Ibi autem
 tradunt esse loca illa in
 quibus ioseph fertur re
 concidisse fumenta q̄s
 et thesauros ioseph uo
 cant. ali⁹ uero pyrami
 des quas dicunt ipsas
 esse in quibus tuis fu
 menta congregata sūt;
Questio apollonio;
 Radebant seniores
 fuisse quendam peise

45

cucionis tempore nomi
 ne apollonium; Qui cū
 magnificam uitam egis
 set inter fratres. etiam ⁊
 diaconus ordinatus est;
 Tempore ergo persecuci
 onis erat ei studium sin
 gulos quosq; circuere fra
 tres: et cohortari eos ad
 martirium; Cumq; fuisse;
 etiam ipse comprehensus
 et in carcerem truisus gen
 tilium pluri tamquā
 insultantes ueniebant
 ad eum. et uerbis blasfe
 mis et impiis confutabāt;
 Inter quos fuit quidam
 philemon nomine corau
 la famosissimus. et omni
 populo amabilis; Qui
 cum multis eum fatiga
 ret inuiriū impium et
 sceleratum et seductorem
 uocans. multorum q; mor
 talium deceptorem. dig
 num q; esse ab omnibus
 odio haberi; Cumq; hec
 et multa alia aduersus
 eum graviora loqueret.
 respondit ei apollonus;

dicens; Misereatur tibi do-
minus fili. et nichil tibi h.
horum que locutus es re-
putet ad peccatum; Hec
cum audisset philemon
corde compunctus est. cum
q[uod] uerborum eius supra hu-
manum morem in sua me-
te persensit. incantum ut
xpistianum se repente fate-
retur; Et inde statim puo-
lat ad tribunal iudicis atq[ue]
in conspectu totius populi
proclamans iniuste inquit
agis o iudee iniquitatis:
uiros religiosos et deo a-
mabiles puniens. nichil e-
num mali christiani uel faci-
unt uel docent; At ille hec
audiens primo quidem pu-
tabat ut pote loci illius ho-
minem. iocai aliquid proponere. sed cum uidisset hec
eum sedule prosequente
et cum omni constancia as-
serentem. dicit ad eum; Insa-
nis inquit ophilemon et
mente captus est subito; At
ille dicit; Ego non sum isa-
nus sed tu iniustissimus et

in sanissimus iudee es. q[ui]
tot iustos iniuste peri-
mis uiros; Ego enim
christianus sum. quod est
genus optimum homi-
num; Tunc ille coram po-
pulo cepit eum primo
plurimis blandis re-
uocare uelle in id quod
eum nouerat; Sed ubi
immobile uidit. omnia
intendit in eum gene-
ra tormentorum; Cogni-
to uero quod ex uerbis
apollonij hec facta fue-
rit permixtio. corrup-
tum etiam apollonij
grauioribus subdit tor-
mentis. et deceptoris in
eum crimen eraggerat;
Apollonius uero dicit
ad eum; Utinam et tu
iudee et omnes qui as-
sistunt et audiunt me.
hunc meum quem dia-
errorem. deceptionem
q[uod] sequeremini; At ille
ubi hec audiuit. et ipsu[m]
et philemonem ignibus
tradi in conspectu popu-

illius; Illi uero postq^{ue}
 ingressi sunt flammis re-
 atus apollonius cunctis
 audientibus clamabat ad
 dominum dicens; Non
 tradas domine bestias a-
 nimas confiteentes tibi;
 sed ostende nobis eundem
 salutare tuum; Igitur
 ubi hec in auditu populi
 et iudicis ad dominum
 locutus est apollonius.
 repente nubes repleta ro-
 re circum dedit uros. et
 flammis accensi ignis
 eruit; Super quo stu-
 pefacti et uader et popu-
 lis una omnes uoce cla-
 mare ceperunt; Magnus
 et unus deus cristianorum
 solus; Sed hec cum fuis-
 sent prefecto alexandri-
 no iniiciata. semet ipso
 truculentior redditur. et
 electis quibusdam de of-
 ficio suo crudelissimis et
 sevissimis. non tam ho-
 milibus quam bestiis:
 mittit et iubet quod et
 ipsum iudicem qui mira-

vibus diuinis crediderat.
 et eos per quod uirtus dei
 apparuerat. iunctos alex-
 andriam adducerent; Igi-
 tur cu adducentur pan-
 ter omnes in nichi affuit
 gloria dei in uerbo. et cepit
 apollonius eos qui se iunc-
 tos ducebant fidem dei
 docere; Aug^{us} cum domi-
 ni misericordiam credidis-
 sent. et fidem dei tota cor-
 dis firmitate perceperunt
 semet ipsos cum hys^{quos} erhi-
 vere uenerant iunctos of-
 ferunt iudici. et christianos
 se esse pariter profiterent;
 Quos cum prefectus in
 fide domini pertinaces
 et immobiles peruidisset
 universos pariter iubet
 in profundum manus di-
 mergi. ignorans impius
 quid ageret. hoc enim sanc-
 tis non mors sed baptis-
 mum fuit; Sed et horum
 corpora dei sine dubio p-
 uidentia integra libata
 g^{es} maris uida reportauit
 ad litus que ab hys qui

obsequij causa simul ne
nerant suscepta ac reno
cata sub uno sepulchri do
micio collo cata sunt. a
quibus usq; ad presens te
pus uirtutes multe et sig
na miranda omnibus co
sumuntur; Sed et uota
omnium atq; orationes
suscipiuntur ab eis. et ei
fructu petitiones implen
tur; Quo etiam et nos d
ignatus est dominus ad
ducere. et uota nostra ora
tiones q; complere; xxvi;

De nitrie monasterijs

Nenimus autem et
ad nitrie famosissi
mum in omnibus egyp
ti monasterijs locum qui
quadraginta ferr milib;
abest ab alexandria ex no
mine uici adiacentis in
qua nitrum colligit nitri
e uocabulum trahens. p
spiciente hoc credo iam
tunc diuina prouidentia
a quod in illis locis per
cata hominum tamquam
nitro sordes ablucide es

sent et abolende; In hoc
igitur loco quingenta
fere aut non multomu
nus cernuntur vicina
sibi et sub uno positata
vernacula in quibus ali
qui plures simul. aliqui
pauci. non nulli etiam sin
gulares habitant. et ma
sionibus quidem diuisi.
animo autem ac fide ac
caritate ualde coniuncti.
et in separabiles ma
nent; huic ergo cum ap
propinquauerimus loco
vbi peregrinos fratres
aduenire senserunt con
tinuo uelut eramena
pum singuli quicq; ex su
is cellulis proiuunt. atq;
in obuiam nobis leto cur
su et festina alacritate
contendunt portantes
secum quam plurimi p
lorum uccos aque. et
panes. secundum quod
propheta corripiens q;s
dam dicit. quia non ex
istis filii israel obui
cum pane et aqua; Tunc

deinde susceplos nos ad
 ducunt primo cum psal
 mis ad ecclesiam pedes
 lauant. ac singuli quicq;
 linterio quibus utebant
 abstergunt quasi uie la
 borem leuantes. re autem
 uera uite humane erup
 nas mysticis tradicioni
 bus abluentes quidem
 ergo nunc de humanita
 te eorum quid de officijs
 quid de caritate loquar.
 cum omnes gestirent nos
 ad suam quicq; introduce
 re cellulam. et non ea so
 lum que hospitalitati te
 ventur explerent. sed iſu
 per de humanitate qua
 ipſi pollebant docere aut
 de mansuetudine atq; a
 lls huimodi bonis q
 apud illos uelut ad hoc
 ipsum de seculo seques
 tatos diuersa quidem
 gratia una tam encedē
 q; doctrina discuntur;
 Huiusquam sic uidimus
 flore caritatem nusq;m
 sic uidimus opus ferme

47
 re misericordie. et studium
 hospitalitatis impleri; ~
 Scripturarum uero diuina
 rum meditationes. et in
 tellectus atq; scientie diu
 ne nusquam tam euidēs
 exercitium ut singulos pe
 ne eorum oratores credas
 in diuina esse sapientia;
 Post hunc uero aliud est
 locus indeerto interiore
 decem fere ab hoc milib;
 distans; Quem locum pre
 multitudine dispersarum
 in heremo cellularū cellia
 uominarunt; Ad hunc lo
 cum hi qui prius fuerint
 imbuti. et secreto iam
 depositis rudimentis du
 cere uolunt uita secedunt;
 Heremus est enim uasta
 ac cellule tanto inter se
 spacio distantes. ut neq;
 in conspectu sibi inuicem.
 neq; in uocis auditu sint
 posite; Singuli per cellulas
 comitant; Silenciuī īgenis
 et quies magna est inter
 eos; Die tantum sabbati
 et dominica in unum ad

ecclesiam coeunt. et sibi
met ipsos inueniunt tamq;
celo redditos uident; Si qd
forte in conuentu illo de
fuerit. intelligunt statim
cum corporis aliqua me
qualitate decenti. et ad
iusticandum cum nō om
nes quidem simul diuer
sis tamen temporibus
abeunt portantes serum
vniuersitatem siquid apud
se est quod ergo possit g
ratum uidet; filia uero
ob causam nullus audet
proximi sui obturbare si
lentium. nisi quid forte p
possit in uerbo instruere.
et uelut athletas in ago
ne positos sermonis con
solacione perurgere; Mul
ti ipsorum atribus et qua
tuor nullibus ad ecclesiam
coeunt; Et cum longo ase
met ipsis spacio habita
cionis cellule eorum diri
mantur. caritas in eis tan
ta est et tanto intra se met
ipsos et erga omnes fra
ties constringunt affectu.

ut in admiratione et ex
emplo sint omnibus;
Vnde et si quis forte volu
erit habitare cum eis u
bi intellererint unus
quisq; cellam suam of
fert. **D**e sc̄o āmonio xx
Tidimus quendā vii;
Apud eos uenera
bilem patrem ammoni
um nomine. uirum iisque
deus omnem plenitudi
nem spiritualium contu
lerat graciarum; Carita
tis in eo graciā cum vi
deret nichil tale usquā
uidisse te diceret; Sed si
humilitatem considera
ret. longe eum in hoc do
no potenciorē ceteris
estimaret; Et rursus si pa
cientiam. si mansuetudi
nem si benignitatem in
singulis eum uirtutib;
ita precellere iudicaret.
ut quid cui preferri deve
at ignorares; Domum u
ero tantum sapientie.
et scientie ei conculerat
dominus. ut nullū fere

et omnibus patribus ita
 penetrasse aulas tocius
 scientie crederes. sed nec
 ita aliquem receptum esse
 intra cubiculum sapien-
 tie dei omnes qui eum
 uiderant fatebantur; huic
 erant duo fratres eusebi-
 us et eutemius; Nam dio-
 scorus qui maior natu in
 eis fuerat ad episcopatus
 gratiam raptus est; hi ergo
 fratres erant. et non
 solum carne. sed etiam uita
 atque institutione. et tota
 animi uirtute germani;
 Qui omnes simul eos quod
 in illis locis habitabant
 fratres tamquam si nu-
 trix foueat filios suos ita
 innumquemque instruen-
 tes consolabantur. et do-
 centes ad summam per-
 fectionem nitebant edu-
Tidimus. . . cere;
 ergo supradictum
 hominem dei ammonium
 habentem monasterium
 inter eos muro circumda-
 tum. quod in illis locis ex

48

lateribus crudis fieri facile
 soleat. amplum et omnibus
 necessariis instructum. in
 quo etiam pectus ipse fo-
 derat; venit autem quidam
 frater saluatoris apud eos no-
 lens. adiit eumdem amo-
 num interrogans sic ibi
 esset cellula vacans in qua
 habitare posset; Tunc ille;
 Ego inquit requiram. sed
 donec inueniam hic esto in
 monasterio. ego enim iam
 nunc egrediatur ut requiratur;
 Et relinquens ei omnia pa-
 niter cum monasterio. ipse
 protul ab eo loco parvissi-
 mam cellulam reperit atque
 in ea se constituit frater quod
 qui nuper aduenierat cum
 omnibus que in eo fuerat
 cessit monasterio; Sed et
 si plures fuissent qui forte
 venirent ad eos et saluatoris
 cuperent: supradictus uir
 fratribus congregatis om-
 nibus cum alacritate in
 uantibus sub die una mo-
 nasterium constuebant.
 et cum singulis quibusque

erpleuissent monasterium.
intra tabantur hi qui manu-
sum erant ad ecclesiam quam
refectionis gratia; quibus
inibi occupatis vniuersaliter
fratrum de cellulis suis
proferentes que necessaria
ria erant singulorum nouas
cellulas instruebant. ita
ut consolacione caritatis
nichil omnino uel utensili-
umque ad uictum re-
quiruntur decesser. et ma-
nifesta fieret vniuersaliter
oblatio; Regressi ergo ad
uesperam. hi quibus cel-
lule fuerant preparate in-
ueniebant posita omnia
que ad usus erant necessaria
ria. et ita instructa. habi-
tacula. ut nichil prorsus de
esse conspicerent.

Quidam inter eos
quendam ex senioribus
uirum bonum nomine di-
dimus. in quo multa erat
gracia domini. quam in
eo etiam uultus ipsius in-
dicabat; hic scorpiones
et cornutas bestias quad-

cerastes vocant et angues
qui in illis locis post fer-
uorem solis accendi ha-
bentur. tamquam terre
quosdam uermiculos co-
culcabat. et ita extingue-
bat ut nichil omnino n-
mali ab his pateretur;

Quidam apud eum
et alium summe
antiquitatis patrem cro-
num nomine in senectute
bona et perfecta e-
tate durantem; Centu-
namque et decem erat
sue aget annos; hic
ex discipulis ad huc bea-
ti antonij super erat cui
inter ceteras annui vir-
tutes. humilitatis gra-
ciam uidimus imensem;

Erat autem et aliis
ad huc ex discipulis
antonij origenes nomi-
ne. vir per omnia mag-
nificans et summe pru-
deuiae; cuius narratio
et sermo de virtutibus
optimi magistri homi-
nis dei edificabat audi-

entes omnes et inflam-
mabat uehementer: ita
ut oculis certi que ab ip-
so narrabant putares;

Tidimus ibi et sapi-
entissimum virum
ac per omnia mirabile
enagrum; cui inter ce-
teras auium uirtutes ca-
ta concessa est gracia dis-
cernendorum spirituum.
et purgandorum sicut
apostolus dicit ut nullus
alius putaretur ex patri-
bus ad tantam sublimi-
tatem et spiritualium rerum
sciemiam pervenisse; cui
quamvis rebus ipsis et
experimentis et quod est
super omnia per gratiam
dei magna collata fue-
rit intelligentia. accessit
et hoc ut multo tempo-
re instructus fuerit abe-
ato macharius quem fa-
mosissimum in dei gra-
cia signis q[ue] et uirtutib[us]
insigne fuisse omnibus
notum est; hic ergo euia-
grus incredibilis erat

abstinenie; super omni-
a tamen monebat fratres
si qui forte studium gere-
rent uel humiliandi cor-
poris uel phantasias ab
eo demonum repellendi
ne in bibenda aqua lar-
giori mensura ueterentur.
Dicebat enim quia si aq[ua]
multa corpus infundia-
tur maiores phantasias
generat. et largiora recep-
tacula demonib[us] prebet;
Sed et multa alia de ab-
stinenia summa cū deli-
beratione dicebat; Ipse
autem non solum aqua
partim vtebatur. sed
et pane penitus abstine-
bat; illi vero qui in illis
locis morabant fratres
pane solo et sale contenti
erant; Et in illa omni mi-
titudine uix inuenires
aliquem qui oleo saltem
ueteretur. plures autem in
eis nec iacentes somnū
sed stantes. et ut ita dicā
in meditacione diuinorū
uerborū positi capiebant;

Inīcū **D**e scō ammone
sane habitationis mo-
nasteriorum que sunt in
iuncta sumnum tradebat
ammonem quendā; Cui
animā cum erisset a cor-
pore uidit ferrum ad celum
sanctus antonius sicut
refert scriptura illa que
uitam describit antonij;
Hic igitur ammon locu-
plenis et generosis pa-
rentibus natus est: a qui-
bus iunctus ad nupcias
cogitur; Et cum uim pa-
rentum non posset effu-
gere accepta uirgine cū
iuncta nupciales thalamos
conuenissent. et data eis
essent cubiculi secreta silē-
cia alloqui puellam de-
pudicitia et de conserua-
da uirginitate cepit hor-
tarū dicens; Quia corrup-
cio sine dubio inuenit cor-
ruptionem. et incorruptionem
incorruptionem sperat;
Multo melius est si uter
q̄ nostrum in uirginitate
perduret. quam ut alter

corrum patitur ex altero; sc̄e
quiescit uirgo silentio te-
gitur incorruptionis the-
saurū; Cumq; plurimo
tempore solius dei con-
tentū testimonio deo ma-
gis essent quam carne
sanguine q̄ coniuncti p̄
post obitum parentum
ille quidem ad hunc in-
cini deserti secessit locū.
virgo uero intra domū
residens breui tempore.
et ipsa multititudini vir-
ginum. et ipse multitu-
dini prefuit monachorū;
Cumq; secretus resideret
in heremo adolescens
quidam qui morsu canis
rabidi actus in iubici
uersus erat multis uinc-
tus catenis ad eum dedu-
citur. prosequentiib; eū
parentibus et rogantib;
pro eo; sic ille; Quid m̄
michi molesti estis homi-
nes; Supra merita mea
est quod expertus; Sed
tamen hoc uobis indica-
re possum quod in ma-

ibus uestris est sanitas eius; Sed ne uidue boue quem furati estis. ec sanus uobis redditur filius uester; Ac illi extimuerunt quidem quod ea que in secreto gesta sunt non lauerunt hominem dei gaudi sunt tamen qđ hanc eis uiam salutis ostēdit. et sine mora ut reddide rint direpta. orante ho mīne dei etiam iuueni sanitas redditur;

Hic quoq; tempore cum uenissent ad eum quidam probare uolens animos ipsorum dicit dolium sibi esse necessarium. ubi aquam p aduentibus congregaret; Et cum pollicati fuissent perlatiuros se. vni er ipsis graue sibi durit dicens posse periclitari camelum suum si ei tam graue onus imponeret; Et ait ad alterum; Tu si uis aut potes defer; ego camelo meo parco ne

moriatur; Tum alter nuc hi inquit ut ipse nosti camelus non est. sed asinus; Numquid potest quod camelus portare nō ualeat asinus portare? At ille fac tu inquit quod uis. tu ui deris. ego enim non interiuam camelum meum; Tum ille. ego inquit iponam asino meo pondus quod tu camello tuo one rosum dicis et merita hominis dei facient quod impossibile est esse possi bile; Ecce impositum doluum asino peruenit usq; ad monasterium hominis dei ita ut nec asinus sen tiret si aliquid oneros por taret; Quem ubi uidit amon. bene fecisti inquit in asino deferens dolum: college enim tui mortuus est camelus; Et regressus inuenit ita gestum. ut p dixerat famulus dei; Sed et multa alia per eum dominus signa ostendit; Nam et fluvium nilum

cum transire uellet. et erue
re se erubesceret. subito in
alteram ripam translatus
est; Beatus autem anto
nus in summa admiratio
nem uite eius institutio
nem acq[ui] animi uirtutes
habuisse memoratur;

De sancto veno xxvij

Idimus et alium senē
In mansuetudine om
nes homines precelle
tem venum nomine de
quo asserebant fratres
qui cum ipso erant quod
neq[ue] iuramentum nec me
daciū ex ore eius p[ro]ces
serit. neq[ue] illius hominū
uacuū eum uiderit aliquā
do. aut sermonem super
fluum ociosum q[uod] profe
rentem. sed erat uita eius
in summo silencio moreō
q[uod] tranquilli et per omni
a quasi angelici ordinis
uir humilitatis quoq[ue] in
meuse et in omnib[us] pro
michilo semet ipsum ducet;
Deniq[ue] multum nobis ro
gantibus ut aliquem ser

monem ab eo edificatio
nis audiremus. uix ipe
trare potuimus ut pau
ca nobis de mansuetu
dine loqueretur; hic ali
quando cum bestia que
ippotamus appellatur.
regionem sibi prorimā
uastaret. rogatus ab a
gnolis uenit ad locum;
Et cum immanem beluā
peruidisset. ait ad eam;
P recipio tibi in nomine
ihesu xpisti ne ultra uas
tes hanc terram; Tunc
illa quasi angelo perse
quente effugata nusq[ue]
omnino comparuit. si
mili modo etiam corco
drillum ab eo alio tem
pore fugatum phibent;

De sancto ysidoro.

Idimus. xxvij;
Et apud thebaidā
etiam ysidori monaste
riū nominatissimū
amplissimis spatijs ar
cum septum muroq[ue] cir
cumdatum mille in quo
habitantibus uiris lar

ga prebebantur habita
 cula intrinsecus pueri p
 plures orti urigui. omni
 um quoq; pomorum ar
 borum q; paradisi et q;caq;
 necessaria usibus erant
 sufficienter immo habun
 danter promisalob hoc ut
 nulli monachorum inti
 secus habitantium neces
 sitas ulla fieret exundi
 foras ad aliquid require
 dum; Semor quidā iur
 grauis et de primis elec
 tis ad ianuam sedens
 hoc habebat officium ut
 aduentantes ea lege sus
 ciperet. quo ingressi ultra
 non erant; Si ergo seml'
 ingredi placuerit. statim
 mobilis ler; Sed quod a
 mirabilius est. ingressū
 non iam legis necessitas.
 sed iuste beatitudo retin;
 et perfectio; hic ergo se
 mor in ianua ubi ipse co
 manet ad herentē sibi h
 habet hospitale cellulā
 in qua aduentantes hos
 picio recipiat. et omni h

humanitate resoneat; vt
 ergo et nos ab eo suscep
 sumus introeundi quidē
 nobis copia nulla fuit. ab
 ipso autem didicimus q;
 institutionum beatitudo
 gereretur intrinsecus; Du
 os aiebat esse solos semo
 res iuros quibus permis
 sa est egrediendi ingredien
 diq; libertas. qui opera fra
 tum dispensarent. et que
 necessaria sunt inferre cu
 rarent. ceteros uero ita esse
 in silencio et quiete oratio
 nibus. et religiosis studiis
 operam dantes acq; animi
 iurutibus pollentes. ut q
 onines signa faciant. et
 quod uere omnium miseri
 cum signum sit nullus eoz
 egritudinem cuiusq; infir
 mitatis incurit: sed cum
 vnicuiq; finis iuste adue
 nerit omnimodis prenos
 cens. et indicans ceteris fra
 tribus suis. acq; omnibus
 ualedicens. ad hoc ipsum
 recubans spiritum letus
 emittit;

ADe abate syro xxix.
Abbas syrus aliquan-
do et ysaias et pau-
lus occurrerunt sibi iuri-
cem ad ripam fluminis.
erant autem isti iuri su-
me abstinentie et tocum
religionis; hi pergebat
iustare sanctum quen-
dam iurum nomine a-
nuphi; liberat autem mo-
nasterium ad quod ibat
mansionibus tribus; Cu-
ergo uellent transire flu-
num nec esset copia tran-
seundi. auunt ad semetip-
los; Petamus ad domino
graciam ut inueniamus.
ne impediatur nobis bo-
ni operis iter; Et conuer-
si ad abbatem syrum tu-
auit pete picipue a do-
mino scimus audire:
quia prester tibi que pe-
cieris; At ille cohortatus
etiam ipsos genua secum
curvare in oratione pro-
strauerunt se infaciem
coram domino; Et cum
impleta oratione surrex-

issent: ecce uident appellati
nauigium ad ripam flu-
minis. ad iter quod actu-
ri erant expeditum; hoc
ascendentes aduersum
fluminis cursum ita ue-
lociter ferri ceperunt ut
intra horam unam totu-
ris inuenis quod acturi
erant per triduum con-
ficerent spatium; Cumque
applicuissent ad terram.
ysaias ait; Dominus os-
tendit michi iurum ad
quem properamus occur-
rentem nobis. et unius
cuicunque nostrum secreta
cordis apperientem; Sed
et paulus ait; Et michi
dominus ostendit quod
post triduum educat cu-
de hoc mundo; Cu ergo
iter quod ducit ad monas-
terium de flumine incede-
re cepissent progressaque
paululum essent occur-
rit ei supradictus iur
ad quem iustandu per-
gebant et salutans eos
ait; Benedictus domi-

nus qui uos nunc michi
 in corpore. et ante ostendit
 in spiritu; Et tūc ce-
 pit de uniuscuiusq; cor-
 meritis que habebant
 apud deum atq; actibus
 memorare; Tunc paulus
 ait; Quid mē et nobis domi-
 nus ostendit quod post
 triduum te de hoc mun-
 do assumat. petimus a
 te ut eciam de tuis nob̄
 iurutibus et actibus q
 quibus deo placuisti e-
 narres. nec uerearidiae
 tanac notam. abcessurus
 enim de hoc mundo ad
 imitationem posteris ges-
 torum tuorum memoria
 derelinquas; Tum ille mi-
 hil inquit magnū me fe-
 cisse memini. hoc tamen
 custodiu ex quo nomen
 saluatoris nostri in perse-
 tione confessus sum ne
 post confessionem uerita-
 tis mendacium de ore me
 o procederet. neq; post a
 morem celestium terreni
 aliquid amarem; Sed

nec in hīs grācia domini
 defuit michi; Numquam
 me enim fecit egere aliquid
 terreni. omnem quē desi-
 derauit cibum angelorum
 deferens ministerio; sicut
 horum occultauit dominus
 michi que geruntur in ter-
 ris; Numquam defuit cor
 di meo lux eius. per quā
 suscitatus somnum corpo-
 ris non requirerem. desi-
 derium semper habens
 uidendi eum; Sed et an-
 gelum suum assistere mic-
 hi semper fecit. docente
 me de singulis quibusq;
 iurutibus mundi; Lux
 mentis mee numquam
 extincta est; O misericordia
 peccati a domino sine mora
 consecutus sum; O stedit
 michi frequenter multi-
 tudines angelorum assistē-
 tuim sibi. iudi cetus iusto-
 rum. congregaciones mar-
 tirum. monachorum con-
 uentus. omnium q; sanc-
 torum eorum dum tarat
 quorum opus non est

aliquid nisi laudare semper
et benedicere deum in sim-
plicitate cordis et fidei; vi-
di e contrario satthanam
et angelos eius eternis
ignibus tradi. iursumque
vidi iustos eterna leticia
perfici; Cumque hec et mul-
ta alia hys similia per to-
tum triduum narrasset
eis: tradidit spiritum; Et
continuo iudicantibus ipsis
ab angelis suscipitur ei
anima atque ad celos fer-
tur. ita ut uocem hymnorum
audirent. etiam ipsis qui
bus una cum angelis a
numa eius abscedendo de-
um collaudabant.

De abbatore amone

Idius autem in **ne**
thebaica etiam et
alium iurum nomine a
ammonem patrem triu-
milium curiter monacho-
rum. qui tabenent si ap-
pellantur. ingentis ab-
stinentie uiros. quibus
usus est indiu colobus
quasi saccis lineis et pelle

confecta a collo post ter-
gum. et latus descendens
tem contegi. cucullis en-
am caput operire mari-
me cum ad cibum uen-
tum fuerit eis que etiam
faciem uelare ne aliud
alium partius cibum su-
mentem deprehendat;
Est autem eis in capien-
do cibum summu silentiu-
m ita ut ne putetur
in eo loco aliquis homi-
num esse. ubi sedent ad
mensas; Et omnis eorum
conuersatio ita est in mul-
titudine posita. quasi es-
sent in solitudine. dum
ita latet uniuscuiusque
abstinentia ut ab alio
deprehendi non possit;
Sedent ergo ad mensas
continentes magis qua-
sumentes cibum. ut nec
defuisse mensis. nec tam
ueniri satis fecisse inde-
antur; Major quippe est
continentie uirtus absti-
nere que in oculis habe-
tur et manibus;

53
De sancto paulo sum
uit quidam plice xxii;
inter discipulos an
tonij paulus nomine
cognomento simplex;
hic initium conuersaci
onis sue huiusmodi ha
buit; Cum uorem suam
in oculis suis cum adul
tero cubitatem uidiss;
nulli quicquam dicens
egressus est domum meshi
aa animi tactus semet
ipsum in heremum dedit;
Vbi cum amnis obira
ret ad monasterium per
uenit antonij. ibi quod ex
loci amenitate et opor
tunitate consilii capit.
Cumque adisset antonius
ut iter ab eo salutis inqui
reret ille intuens homi
nem simplicis nature e
sse respondit ei ita demus
eum posse salvare si hys
que a se diceantur obe
diret; Tum ille omnia
quecumque sibi precepe
ret facturum esse respo
dit; ut ergo promissione

eius probaret antonius
ante fore cellule stanti
dirit; hic inquit exspecta
me orans donec egrediar;
Et ingressus antonius in
tinsecus per totam diem
et per totam noctem; per
fenestram uero ex occulto
frequenter respiciens in
debat eum inde sinenter
orantem et nusquam pro
sus moueri sed stare in
estu diei et rore noctis. et
ita esse mandati memore.
ut ne parum quidem loco
moueretur; Egressus an
tem die posteria antonius.
instituere eum et docere
de singulis cepit. quomo
do opere manuum solitu
diuem solaretur. et digi
tis quidem corporis opus
carnale. cogitatione uero
mentis et animi intenti
one operaretur que dei
sunt; libum quoque iues
veram sumere es*i* precepit.
sed obseruare ne vim qua
usque ad satiuitatem ueni
ret. et precipue in potu

confirmans non minus
per aque abundanciam
phantasias anime fieri
quam per vinum calorem
corporis in crescere; Et ubi
plene eum qualiter se in
singulis agere deberet
instruxit. in vicino ei hoc
est in tribus ase milibus
cellulam constituit. ibique
eum exercere que didice-
rat iubet; Ipse tamen fre-
quentius visitans gratu-
labatur. deprehendens
eum in his que sibi tra-
dita fuerant. tota inten-
tione et sollicitudine per-
manentem; Quodcumque autem
die cum uenissent ad sanc-
tum Antonium fratres. ma-
gni quidem et perfecti ui-
ni accidit autem paulum
adesse pariter cum eis; Et
cum sermo de profundis
et mysticis rebus habere
tur cumque de propheticis
et de salvatore plurima
tractarentur. paulus ex semper
simplicitate animi inter-
rogat si xpistus prius fu-

erit a prophete; Bea-
tus uero Antonius cu[m]
pro eo quod tam absur-
de interrogauerat q[ui] si
erubueret blando motu
ut erga simpliciores so-
lebat silere cum atq[ue] ab-
ire iubet; Ille quia om-
ne quodcumque ab eo dic-
tum fuisse tamquam
preceptu[m] dei obseruan-
tituerat. abscedens ad
cellam suam. tamquam
mandato accepto silen-
tium gerere instituit. ni
omnino aliquid loqui;
Quod cum compensisset
antonius mirari cepit
unde illi hec obseruan-
tia placuisse. quam a
se sciebat non esse man-
datam; Cumque iussisset
eum loqui. et cur siluerit
indicaret. dixit ei paulus;
Tu pater diristi michi ut
irem et silerem; Et ob-
stupefactus Antonius.
ita ab eo sermonem que
ipse negligenter protu-
lerat obseruatim. om-

nes inquit nos iste con-
 dempnat; Cum enī nos
 de celo nobis non audi-
 amus loquentem ab isto
 qualiscumq; sermo qui
 ex ore nostro teciderit ob-
 servatur; Illa ultra tamen
 et sanctus antonius do-
 cere eum uolens de obe-
 dientia· prepere ei solit
 erat· etiam que ratio et
 causa non posceret. in qib;
 eius animus erga obedi-
 entiam probaretur; hau-
 rire namq; aliquando eū
 aquam uisse ex puto· et
 interram tota die funde-
 re et concertas sportellas
 resoluere ac denuo tere-
 re et uestimentū suere.
 atq; iterum rursus resol-
 uere· et in pluribus hui-
 modi exercitis ab eo me-
 moratur imbutus· ut i-
 nullo priorsus etiam eoz
 que contra rationem im-
 perare uidebatur disce-
 ret contradicere· et ita p-
 hec omnia informatus
 breui ad pfectiōne uenit;

Ex cuius exemplo docebat
 beatus antonius· quod
 si quis uelit uelociter ad
 perfectionem uenire non
 sibi ipse fieret magister· si
 proprijs uoluntatibus o-
 bediret· etiam si rectū uide-
 atur esse quod uelit· sed
 secundum mandatum sal-
 uatoris obseruandū esse.
 ut ante omnia viuisquisq;
 abneget semet ipsum sibi
 et renuntiet proprijs uo-
 luntatibus quia ipse sal-
 uator dixit· ego ueni non
 ut fatiam uoluntatē meā
 sed eius qui me misit; Et
 itaq; uoluntas xpisti nō
 erat contraria uoluntati
 patris· sed ne qui uenerat
 obedientiam docere non
 inueniretur obediens si
 propriam ficeret uolun-
 tam; Quanto ergo ma-
 gis nos non iudicabim⁹
 in obedientes· si proprias
 faciamus uoluntates;
 Deniq; supradictus pau-
 lis exemplo nobis est. q
 obedientie et similituda-

cis merito in tantum spi
ritualium gratiarum cul
men ascendit. ut multo
plures et potenciores vir
tutes per ipsum dominus.
quam per sanctum anto
nius faceret; Et quoniam
pro affluentia graciarum
multitudines ad eum ex
omnibus reire partibus
confluebant ut curarentur
ab eo. uerens beatum anto
nius ne molestia multitu
dinis fugaretur in interio
rem heremam quo accedi ad
eum facile non posset co
manere eum fecit ut ue
nientes magis ipse susci
peret antonius; Si quos
nero ipse non potuisset
curare. hos ad paulum
tamquam prolixiorem
sanitatum gratiam habe
rem mittebat et ab illo
curabantur; Tanta autem
simplicitatis eius fuisse
apud deum fiduciam tra
dunt ut quodam tempore
eum quidam rabiem pa
tiens in modum canis la

uiaret omnem qui ad
se ausus fuisset accede
re et perductus ad eum
fuisset. insistebat oracio
ni ut demonem qui eum
uigebat fugaret; Et cum
mora fieret. nec teler seq
retur effectus quasi in
fatum more indignatus
dirisse fertur ad dominum;
Uere non manducabo
hodie. si eum non cura
ueris; Et continuo quoniam
delicioso domino sans
factum est adeo. et staf
curatus est rabidus.

De s^co piamone
Non autem michi ui
detur dignum etiam
eius heremi habitatores
que partheno mari ad
iacet et uicina est opido
quod dicitur diolcho si
lentio preterire in qua
uidimus ad mirabilem
presbiterum nomine pi
amouem. totius humi
litatis et benignitatis
uirum habentem etiam
reuelacionum gratiam

Deniq; quodam tempore cum ad domino sacrificium offerret uidit angelum dei stantem iuxta altare et vniuersisq; monachorum accedentium ad altare scribentem nomina in libro quem tenebat in manibus q; numdam tamen nomina non scribentem; Cum q; diligenter obseruaret senior qui essent quorū nomina non scripsisset postquam completa sunt mysteria unumquemq; eorum seorsum vocans perunctatur quod eis in occulto peccati fuissest admissionē et inuenit ex confessione vñūqueq; eorum peccati mortalib; obnorūm; Tunc hortat eos agere penitentiā et semetipsum cum eis ante dominum prosterrens die ac nocte tamquam ipse in peccatis eorum esset obnorius flebat et tam diu per-

mansit cum eis in penitentia et latitudine donec iterum uideret eundem angelum stantem et scribentem accedentium nomina et postea quād omnium scripsit. tunc etiam illos ex nominibus euocantem et ad reconciliacionem altaris invitante; Atuero ubi hoc senior uidit intellerit eorum suscep tam esse penitentiā et sic eos altari tota cū gratulatione restituit; hunc etiam quodam tempore ferebant ademonibus ita uerberatum ut stare aut moueri omnino loco non posset; Et cum dies ad esset dominica et res posceret offerri sacrificiū iussit se fratum mansib; ad altare portau; ubi cū in oratione iactusset astatem continuo uidit angelum qui altare solebat altari et porrigitē sibi manū atq; eleuante se de terra et statim ab eo

dolor ita dissestit ut soli
to sanior putaretur.

De abbatie iohanne;
Est in ipsis locis et
uir sanctus ac totius
gracie bono repletus no
mine iohannes; In quo
tanta erat consolacionis
gracia ut quacumq; mes
tia quocumq; tedio op
pressa fuisset anima· pau
cis eius sermonibus ala
titate et leticia repleret;
Sed et sanitatum gracia
plurima ei a deo donata
est; In alijs quoq; quam
plurimis locis egipci· spar
sum uidimus sanctos dei
virtutes multas et mira
bilia facientes· et totius
gracie dei plenos· s; pau
cos ex multis commemo
ramus de omnib; uero
explicare supra uires nos
tras est; Nam de his qui
in superiore thebaide id
est circa ipsam sienem ha
bitare dicuntur: auditu
solo comperimus· quod
his pene omnibus qd

uidimus celsiores illi et
magnificentiores habe
antur; Accedere uero
ad ipsos pro itineris pe
niculo nequiuimus· qd
quamvis omnia illaz
partium loca latronib;
incursentur· illa tamen
que ultra ciuitate lico
sunt· etiam barbaros
patiuntur· et ideo null
nobis accessus ad eos
fuit· quia reuera nec eos
quos superius memo
rauimus absq; penculo
uidimus; Septies nqz
in hoc itinere periclitari
sumus· in octavo autem
sicut scriptum est non
optimis nos malum·
deo nos in omnibus p
tegente; Deniq; semel
per quinq; dies ac noc
tes incedentes per herc
um: si ac laetitiae
periclitati sumus; Alio
quoq; tempore inturri
mus locum in quo est
conuallis quedam hu
morem ex seinet ipso gis

nens salsum. quem con-
 tinuo calor solis uelut
 hyemalis priuia in gla-
 ciem ita in salem stringit
 et tamquam sudes acu-
 tas ex ipso sale efficit at
 q̄ ita omnia illa exasper-
 rantur loca. ut nō solum
 nudos pedes ut habebā-
 mis nos sed et calcia
 mentis mumentos tere-
 bret ac seceret; In hijs er-
 go inuenti magno cum
 periculo uix euasimus;
 Tertio cum nichilomin⁹
 per heremum p̄gerem⁹.
 intrimus uallem quan-
 dam humorem ex semet
 ipsa similiter quidem g-
 gignentem. sed intra se
 met ipsam eum seruan-
 tem. cuius solum larum
 ac fendo teno repletum
 transire cupentes. usq;
 ad latera desedimus;
 Cumq; pene id est in can-
 dem mergeremur. exclau-
 mantes ad dominum
 vocem psalmi proculi-
 mus dicentes. saluū me

fac deus quoniam intra-
 uerunt aque usq; ad ani-
 mam meam; Iustus sum
 in limo profundi et non
 est substancia; Quartum
 periculum periculum in
 aquis quibusdam que ex
 inmundatione nih rema-
 serant. in quibus tudio
 continuo afflicti. uix euia-
 dere potimus; Quintum
 periculum fuit nobis ala-
 trionibus cum setis mare
 iter ageremus. qui per de-
 cem milia passuum inse-
 quentes nos. quos peri-
 mere ferro non poterant
 pene exanimes reddide-
 rint perfugam; Sextum
 discrimen nobis in ipso
 nih flumine fuit. in quo
 nauiganted. pene submer-
 si sumus; Septimū i stag-
 no quod maroete appel-
 latur. uento levante i in-
 sulam quendam eieci su-
 mis. hyeme grauissima
 et tempestate super nos
 feruente; Erat enim tem-
 pus quo epiphaniorum